[image: image1.png]

Глава Абанского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2019

                         п. Абан

                № 486-п
Об обеспечении безопасности

на территории Абанского района

в период новогодних и рождественских

праздников

В целях обеспечения безопасности при  проведении новогодних и рождественских праздников, с целью предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, террористических и экстремистских проявлений  на территории Абанского района,  на основании постановления Правительства Красноярского края от 10.12.2019 № 683-п «О введении режима повышенной готовности в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций в период новогодних и рождественских праздников», в  соответствии  со ст.7 Устава Абанского района:
ПОСТАНОВЛЯЮ,

1. Ввести с 25.12.2019 по 13.01.2020 режим функционирования «повышенная готовность» для органов управления и сил Абанского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Определить зоной повышенной готовности территорию Абанского района.
3. Рекомендовать главам сельсоветов, руководителям учреждений, предприятий и организаций, или их структурных подразделений, независимо от их организационно-правовой формы и вида собственности, обеспечить:

дежурство ответственных лиц;

выполнение требований антитеррористической защищенности и пожарной безопасности подведомственных объектов;

безаварийную работу систем жизнеобеспечения;

взаимодействие с ОМВД России по Абанскому району при  обследовании зданий и участков местности, задействованных в проведении культурно-развлекательных мероприятий, на предмет выявления самодельных взрывных устройств, взрывоопасных и других подозрительных предметов;
проведение инструктажей по пожарной и антитеррористической безопасности персонала учреждений задействованных в проведении культурно-развлекательных мероприятий по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористического акта или пожара;

принятие дополнительных превентивных мер по недопущению преступных проявлений и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
сбор сведений и своевременное информирование ответственных дежурных  администрации Абанского района о происшествиях;
оповещение населения и сотрудников подведомственных организаций о возникающих угрозах и правилах безопасного поведения в период праздников.
4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Абанскому району (Метелица М.В.) обеспечить:

охрану общественного порядка в местах проведения культурно-развлекательных мероприятий;
участие сотрудников ОМВД России по Абанскому району в обследовании зданий и участков местности, задействованных в проведении культурно-развлекательных мероприятий на предмет выявления самодельных взрывных устройств, взрывоопасных и других подозрительных предметов.
5.Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

6.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Абанского района                                                                  Г.В.Иванченко